
 1

 P R O G R A M  
 44. jednání Rady HMP, které se koná dne 29. 10. 2013  

 
 

 
 

K odsouhlasení  - zápis z 43. jednání Rady HMP ze dne 22. 10. 2013  
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

1.  Organizační záležitosti  12.00 – 12.20  
2. 11324 k zajištění vstupenek na reprezentační 

ples hl. m. Prahy 
                 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.20  

3. 11370 k postupu transformace příspěvkové 
organizace Útvar rozvoje hl. m. Prahy 
 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.25 T.Ctibor, pov. 
řízením ÚRM 

4. 11120 k návrhu úpravy rozpočtu kapitálových 
výdajů na rok 2013 v kapitole 07 - 
Bezpečnost 
 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

12.35 Ing.Juránek 

5. 11259 k návrhu na snížení rozpočtu hl. m. Prahy 
v kapitole 0921 - Vnitřní správa (OMI) a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha - Vinoř 
 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 

12.40 F.Švarc, starosta 
MČ Praha- Vinoř 

6. 11323 k návrhu na poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha - Dolní Chabry 
 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 

12.45 M.Malina,starosta
MČ Praha-  
Dolní Chabry 

7. 11333 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy 
formou účelové investiční dotace MČ 
Praha - Běchovice 
 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 

12.50 Ing.Martan, 
starosta MČ 
Praha- Běchovice 

8. 11248 k návrhu na poskytnutí účelové investiční 
dotace městské části Praha 11 na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP 
rozpočtu hlavního města Prahy 
 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 

12.55 Mgr.Mlejnský, 
starosta MČ 
Praha 11 

9. 10658 k návrhu na přijetí Partnerství hlavního 
města Prahy v oblasti cestovního ruchu 
pro rok 2013 
 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 

13.00 Mgr.Cipro 

10. 11154 k návrhu na přijetí Partnerství hlavního 
města Prahy v oblasti kultury v roce 2013 
 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 

13.05 Mgr.Cipro 

 
 
 



 2

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

11. 11109 k návrhu na přiznání osobního příplatku 
ředitelům příspěvkových organizací 
zřízených hlavním městem Prahou 
 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 

13.10 Mgr.Cipro 

12. 09721 k návrhu na prominutí pohledávky, 
vyplývající z porušení Smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace - grantu hl. m. 
Prahy vedené pod č. 
DOT/19/04/003806/2010 ze dne 3. 5. 
2010 
 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 

13.15 Mgr.Skalický 

13. 10919 k návrhu na udělení darů  vlastníkům 
kulturních památek a vlastníkům objektů 
nacházejících se na území Pražské 
památkové rezervace a v památkových 
zónách hl. m. Prahy určených na 
odstranění  škod a na zajištění oprav u 
objektů postižených  červnovými 
povodněmi v roce 2013 a  objektů 
poškozených výbuchem plynu v 
Divadelní ulici v Praze 1 
 
 

náměstek 
primátora 
Novotný 

13.20 Mgr.Skalický 

14. 11392 k návrhu akcionářské smlouvy mezi 
hlavním městem Prahou a Českou 
republikou jako akcionáři společnosti 
Kongresové centrum Praha, a.s. 
 
 

náměstek 
primátora 
Novotný  
 

13.25 Mgr.Skalický 
Ing.Kárník, g.ř. 
KCP, a.s. 

15. 11032 
 
 

k návrhu usnesení Rady HMP předložit 
Zastupitelstvu HMP ke schválení 
originárního nabytí vlastnického práva k 
nemovitosti do majetku hl. m. Prahy na 
základě veřejné zakázky na stavební práce 
- stavba č. 0204 TV Nebušice, etapa 0014 
Nebušický sběrač 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza  
 

13.30 Ing.Beránek 

16. 10442 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
výdajů hlavního města Prahy v roce 2013 
v kapitole 03 - Doprava a kapitole 09 - 
Vnitřní správa 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza  
 

13.35 Ing.Pivec, ředitel 
TSK HMP 

17. 10883 k možnosti vybudování dočasného 
záchytného parkoviště P+R Smíchov v 
lokalitě Na Knížecí 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza  
 

13.40 Ing.Pivec, ředitel 
TSK HMP 

18. 07903 
 
 

k odůvodnění veřejné zakázky Rek. ul. 
Komunardů (hluk) 
 

náměstek 
primátora 
Nouza  
 

13.45 Ing.Pivec, ředitel 
TSK HMP 

19. 10929 k návrhu Plánu zimní údržby komunikací 
hl.m. Prahy v období 2013 - 2014 a 
zajištění financování zimní údržby 
komunikací v listopadu 2013 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza  
 

13.50 Ing.Pivec, ředitel 
TSK HMP 



 3

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

20. 10588 k zajištění a úpravě financování systému 
nakládání s komunálním odpadem na 
území hl. m. Prahy 
 

-  staženo 1.10.13 
-  výměna DZ 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 

13.55 Ing.Frantík 

21. 11006 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru nabídky v jednacím řízení bez 
uveřejnění na veřejnou zakázku Zajištění 
systému nakládání se směsným a 
tříděným komunálním odpadem na území 
hl. m. Prahy od 1. 11. 2013 
 
 

náměstek 
primátora 
Nouza 

14.00 Ing.Frantík 

22. 10805 ke schválení projektů v rámci 11. výzvy 
Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2 
Rozvoj a dostupnost ICT služeb a ke 
schválení projektu v rámci 10. výzvy 
Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 
Revitalizace a ochrana území 
 
 

radní 
Vorlíčková 

14.10 Mgr.Tiso 
Ferulíková 
 
 

23a. 10905 k záměru odboru SMS MHMP na 
realizaci veřejné zakázky "SPŠ Na 
Třebešíně-Rekonstrukce střechy dílen" 
 
 

radní Štvánová 14.15  

23b. 10915 k záměru odboru SMS MHMP na 
realizaci veřejné zakázky "VOŠZ a SZŠ 
Alšovo nábřeží-Rekonstrukce kanalizace" 
 
 

radní Štvánová   

24. 11226 k návrhu na přiznání odměn ředitelům a 
ředitelkám příspěvkových organizací v 
působnosti SMS MHMP 
 
 

radní Štvánová 14.20  

25. 10897 k návrhu nájemní smlouvy na akci Schola 
Pragensis 2013 a na dobu pronájmu od 
18. 11. 2013 do 25. 11. 2013 
 
 

radní Štvánová 14.25  

26. 11204 k návrhu na povolení výjimky ze 
stanoveného nejvyššího počtu žáků ve 
třídách 1. ročníků na vyjmenovaných 
středních školách zřizovaných hlavním 
městem Prahou 
 
 

radní Štvánová 14.30  

27. 11149 k návrhu na jmenování zástupců 
zřizovatele ve školských radách při 
školách zřizovaných hlavním městem 
Prahou 
 
 

radní Štvánová 14.35  

 



 4

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

28. 11023 k návrhu prodeje bytových domů a 
zastavěných pozemků dle Pravidel 
postupu při prodeji bytových jednotek, 
bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
 

radní Dlouhý 14.40 Ing.Svoboda 

29. 10630 k návrhu na úplatný převod pozemků 
parc.č. 1818/26 o výměře 266 m2 a 
parc.č. 1818/27 o výměře 266 m2 z 
vlastnictví hlavního města Prahy do 
podílového spoluvlastnictví vlastníků 
domů č.p. 1091,1092 vše v kat. území 
Hostivař 
 
 

radní Dlouhý 14.45 Ing.Svoboda 

30. 10234
A 

k záměru odboru SVM MHMP na 
realizaci veřejné zakázky s názvem 
"Opravy v areálu Vršovické vodárny v 
Braníku, Vltavanů, Praha 4" 
 
 

radní Vašíček 14.50 Ing.Svoboda 
 

31. 11114 k oznámení záměrů městské části Praha 
11 na prodej věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy 
městské části Praha 11, školských objektů 
včetně pozemků v k.ú. Chodov, 
předložených podle ustanovení § 18 odst. 
1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. 
hl.m. Prahy 
 
 

radní Vašíček 14.55 Ing.Svoboda 
 

32. 09921 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města  Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha 8 (pozemky v k.ú. Bohnice a 
Libeň) 
 

-  staženo 8.10.13 
 

radní Vašíček 15.00 Ing.Svoboda 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

33. 10829 k žádosti městské části Praha 8 o souhlas 
s úplatným nabytím pozemku parc.č. 
4030/47 v k.ú. Libeň a bezúplatným 
nabytím pozemků parc.č. 4030/3 a parc.č. 
4030/48 v k.ú. Libeň z vlastnictví České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené správy 
městské části Praha 8, předložené podle § 
13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. 
hl.m. Prahy 
 
 

radní Vašíček 15.05 Ing.Svoboda 
 

34. 6004 k návrhu na úplatný převod id. 1/2 
pozemku parc. č. 2185 o výměře 543 m2 
k.ú. Libeň 
 
 

radní Vašíček 15.10 Ing.Svoboda 

35. 09566 k návrhu na směnu části parc.č. 2342/11 o 
výměře 715 m2, parc.č. 2342/146 o 
výměře 2555 m2, parc.č. 2342/348 o 
výměře 15 m2 v k.ú. Kunratice ve 
vlastnictví společnosti K-STAVBY, a.s. 
za parc.č. 2342/441 o výměře 525 m2 a 
parc.č. 2343/145 o výměře 588 m2 v k.ú. 
Kunratice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
 

radní Vašíček 15.15 Ing.Svoboda 

36. 11033 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv, dodatků, souhlas s umístěním sídla 
společnosti a smluv o zřízení věcného 
břemene 
 
 

radní Vašíček 15.20 Ing.Svoboda 

37. 11353 k návrhu na zřízení komise Rady HMP 
pro kontrolu a zefektivnění hospodářské 
činnosti hl.m. Prahy 
 
 

radní Vašíček 15.25  

38. 11085 k  rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
k veřejné zakázce "Dodávka 
kancelářských potřeb a tonerů" 
 
 

ředitel MHMP 15.30 Ing.Dederová 

39. 11256 k návrhu programu jednání 32. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 7.11.2013 
 
 

primátor 
hl.m. Prahy 

15.35  

40.  Podání  15.40  
41.  Operativní rozhodování Rady HMP    
42.  Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP 
   

 
 
 
 



 6

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1. 10987 k návrhu na odpis pohledávky za panem 
Ladislavem Valo 
 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 

  

2. 11277 
 
 

k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z 
Ministerstva vnitra generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České 
republiky určený na výdaje jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obcí v 
souvislosti s povodní v červnu 2013 a 
poskytnutí dotací MČ hl .m. Prahy 
 

I.náměstek 
primátora 
Vávra 

  

3. 11227 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 9 
k podání žádosti o dotace z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního 
programu Životní prostředí 
podporovaného z Fondu soudržnosti 
 

náměstek 
primátora 
Nouza  
 

  

4. 11077 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných 
výdajů v kap. 0416 na rok 2013 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou a u 
škol, jejichž zřizovatelem jsou městské 
části hlavního města Prahy 
 

radní Štvánová   

5. 11190 k návrhu úpravy rozpočtu pro 
příspěvkovou organizaci zřizovanou 
městskou částí hlavního města Prahy na 
rok 2013 
 

radní Štvánová   

6. 11078 k přidělení účelového neinvestičního 
transferu ze státního rozpočtu školám a 
školským zařízením kraje Hlavní město 
Praha 
 

radní Štvánová   

7. 10923 k návrhu na změny zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Dům dětí a 
mládeže Praha 6 a Dům dětí a mládeže 
Praha 9 v působnosti SMS MHMP 
 

radní Štvánová   

8. 11066 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace  Mateřská  škola  speciální, 
Základní  školy praktické a  Základní 
školy speciální, Praha 9, Bártlova 83 
 

radní Štvánová   

9. 11173 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace 
Střední odborné učiliště obchodní, Praha 
2, Belgická 29 
 

radní Štvánová   

 



 7

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

10. 11191 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola elektrotechnická Františka Křižíka, 
Praha 1, Na Příkopě 16 
 

radní Štvánová   

11. 11216 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele příspěvkové organizace 
Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, 
Novovysočanská 5 
 

radní Štvánová   

12. 11183 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Základní škola pro zrakově 
postižené, Praha 2, nám. Míru 19 
 

radní Štvánová   

13. 11001 k návrhu změn v seznamu vybraných 
žadatelů o pronájem bytu z výstavby 
realizované Bytovým družstvem Kulatý 
Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a 
k výběru nových žadatelů o pronájem 
bytu z této výstavby 
 

radní Dlouhý   

14. 11051 k návrhu na uzavření dodatků k platným 
smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření 
nových nájemních smluv k 8 bytům 
hlavního města Prahy 
 

radní Dlouhý   

15. 10593 k návrhu na uzavření dodatků k platným 
smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření 
nových nájemních smluv k 89 bytům hl. 
m. Prahy 
 

radní Dlouhý   

16. 11079 k návrhu na bezúplatné nabytí movitého 
majetku - hrobového zařízení odúmrti z 
vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 

radní Dlouhý   

17. 10751 k žádosti městské části Praha 17 o souhlas 
s bezúplatným nabytím pozemků parc.č. 
1142/225, 1502/8 a 1502/167 v k.ú. Řepy 
z vlastnictví České republiky - 
Ministerstva obrany, do vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené správy 
městské části Praha 17, předložené podle 
§ 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. 
hl.m. Prahy 
 

radní Vašíček   



 8

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

18. 09683 k návrhu na bezúplatné nabytí stavby 
veřejného osvětlení v k.ú. Záběhlice z 
vlastnictví společnosti Slatinka s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 

radní Vašíček   

19. 11016 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v 
k. ú. Křeslice, Lochkov a Pitkovice z 
vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní 
statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 

radní Vašíček   

20. 10797 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 
parc.č. 1954/3 v k.ú. Podolí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 
111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

radní Vašíček   

21. 11095 pronájem nebytových prostor v budově 
Nové radnice 
 

ředitel MHMP   

22. 11364 k návrhu na termínový kalendář zasedání 
Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. 
Prahy  na I. pololetí 2014 
 

ředitel MHMP   

23. 11274 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 
25.9.2013 do 1.10.2013 
 

Ing.Ondráčková   

 
 
 
 

Informace : 
TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

11205 Informace o veřejných zakázkách malého rozsahu zadaných výzvou jednomu 
dodavateli odborem městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP v období 
červenec - září 2013. 
 

náměstek 
primátora 
Nouza  
 

11308 Informace k Plánu rozvoje odborného školství v hlavním městě Praze v letech 2013 
až 2016 
 

radní Štvánová 

 


